

درباره استاد اخلاق و عرفان جوانان اصفهان

اخلاق ناصری



عاطفہ جعفری

خبرنگار گروه فرهنگ

انسانی که می‌خواهد زندگی خادوند را به جا بیاورد، باید همواره خود را در محضر خادوند ببیند و از این موضوع غافل نگردد. «آیت‌الله محمدعلی ناصری در سال ۱۳۰۹ در شهر دولت‌آباد بخوار واقع در ۱۰ کیلومتری شهر اصفهان، در خانواده‌ای که سهمی بسزا از زهد و تقوا و دانش دینی تحصیل کرده بود، به دنیا آمد. مجتهد، استاد اخلاق، عاشق و شفیقه امام‌زمان (عج)، که حوزه علمیه حضرت ولی‌عصر (ع) و تعدادی از مراکز دینی - فرهنگی تحت اشرف او بود. وی سالیان متمادی در مسجد کمربزرگ اصفهان به اشاعه محبت اقامه قیاده‌الله الاعظم (ع) مشغول بود.

آیت الله محمدعلی ناصری مجتهد و استاد اخلاق که طی چند ماه گذشته به دلیل بیماری در بیمارستان امین اصفهان بستری بود، با مداد روز جمعه ۴ شهریورماه به دیدار حق شتافت.

٥٥ تحصيلات

شیخ محمد تحصیلات خود را ابتدا در دولت‌آباد آغاز کرد و سپس در حوزه علمیه اصفهان ادامه داد. در ۱۴ سالگی با مهاجرت پدرش به نجف اشرف راهی نجف شد. بعد از سه سال، پس از برگشت پدر به ایران، همچنان به ادامه تحصیل در نجف پرداخت و وارد مدرسه صدر نجف شد. پدر پیش از جدایی از فرزند، او را نخست به حسین امیرالمومنین امام علی (ع) و از آن پس به مرحوم آیت‌الله شیخ محمد حسین دهقانانی که در شمار اعلام و اولاد آن شهر مقدس بود، سپرد.

پیشان در این دوران بخشی از علوم ادبی، حاشیه ملاعبدها را بر متن منطقی، تفقازانی و قسمتی از شرح لمعه را نزد مرحوم آیت الله مدرس افغانی فرا گرفت. دامه شرح لمعه را از محضر آیت الله مجتبی لنگرانی، مکاسب را در محضر مرحوم آیت الله حاج شیخ عبدالکریم کرونی اصفهانی که بعدها داماد ایشان می‌شود، فرا می‌گیرد. کفایه را از محضر آیت الله حاج شیخ محمدحسین دهقانانی و برای دومین مرتبه باز در محضر آیت الله شیخ صدرابادکوبای، خارج مکاسب صلاه آیات را از محضر آیت الله السید عبدالهادی شیرازی و خارج بیع و خیرات را از محضر امام خمینی فرا گرفت. گذشته از این در شماری دیگر از درس‌ها همچون بحث خارج کتاب الحج آیت الله السید محمود شاهرودی نیز شرکت کرده و یک دوره کامل اصول الفقه را از محضر آیت الله العظمی حاج سیدابوالقاسم خویی فرا گرفت.

وی علاوه بر علوم رسمی به بهره‌گیری علوم معنوی نزد محمد کوفی، سید محمد کشمیری، شیخ عباس قوچانی، سید هاشم حداد و سید جمال‌الدین گلیلیاگانی پرداخت. همچنین با شخصیت‌های عرفانی و اخلاقی چون علامه طباطبائی، محمد اسماعیل دولابی، حاج عبدالرضا گردعوی، مولوی خفندگندزاری، اشپای و ارتباط داشت. همچنین ایشان در غالب سفرهای ماهیانه به قم به محضر آیت‌الله الهی‌الدین می‌رسیدند، طوری که شیخ علی‌اقا بهجت می‌گفت: «هیچ کس مثل ایشان با آیت‌الله بهجت نشست صمیمانه ندارد».

بعد از مهاجرت پدر به نجف اشرف، حضرت آیت الله ناصری تحصیل را در همان دوران خردی آغاز کرد. این دوران با حضور در مکتب خانهای در دولت آباد آغاز، بعد از مدتی با ورود به حوزه علمیه اصفهان و تحصیل علوم ادبی رایج در آن حوزه، ادامه یافت.

۵. باریابی به محضر امیر (ع)

در این دوران که ایشان هنوز در دوران نوجوانی به سر می‌بردند، به گفته خودشان لطف امیرمومنان شامل حال‌شان می‌شود و به همراه پدر و خانواده به نجف اشرف کوچ می‌کند. در این زمان ۱۴ سال بیشتر نداشته‌اند. اگرچه در نجف اشرف مشکلات و فقر و کمبود امکانات اولیه این خانواده پنج نفره را در سختی بسیار قرار می‌دهد، اما خاطرات شیرین استاد از آن دوران، نشان‌دهنده روحیه علم و معرفت‌جویی در همان آغازین دوران ورود به نجف اشرف است. در حوض حضور در نجف‌اشرف دو سال طول می‌کشد و دوباره به ایران برمی‌گردند. البته تاملی در ۱۷ سالگی برای ادامه تحصیل به نجف‌اشرف می‌رود. این دوران، با رفتن ایشان به مدرسه صدر نجف آغاز شده و فصلی جدید

آگهی مناقصہ

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه در نظر دارد تعمیر و نگهداری تاسیسات مکانیکی و برقی کلیه ساختمان های خود را از طریق مناقصه عمومی به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه واجدین شرایط دعوت به عمل می آید، حداکثر یک هفته پس از چاپ آگهی، ضمن هماهنگی تلفنی، ارائه اصل فیش بانکی به مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال، به حساب سیبا شماره ۰۱۰۸۲۹۳۴۵۳۰۴ بانک ملی ایران در وجه دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس ذیل مراجعه نمایند. ضمناً زمان عودت اسناد مناقصه هفت روز کاری پس از اتمام زمان توزیع اسناد مناقصه خواهد بود.

آدرس: ساوه - بلوار شهید بهشتی - پل شهید چمران - کیلومتر ۴ جاده نورعلی بیگ - شهرک دانشگاهی خاتم الانبیا - حوزه معاونت عمران دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه - تلفن تماس: ۰۸۶-۴۲۴۳۳۰۲۰

ضمناً دانشگاه در رد یا قبول هریک از پیشنهادات کاملاً مختار بوده و هزینه درج آگهی بر عهده نفر برنده مناقصه می باشد.



سخنرانی‌های حضرت آیت‌الله ناصری درباره حضرت مهدی (عج)؛ «در امتداد نور» مجموعه سخنرانی‌های حضرت آیت‌الله درباره آیات تاویل شده به حضرت ولی عصر (ع) و آخرالزمان؛ «رسم بندگی» این کتاب شرح فراپایه‌ای از خطبه‌ی حضرت امیرالمومنین (ع) در مورد حالات و خصوصیات اخلاقی متقین است. «سخن دوم» ترجمه‌ای از سخنرانی‌های ایشان درباره قطب عالم امکان حضرت ولی عصر (عج).

۵ فعالیت‌ها

ایستادگاه تائیسری به توجیه به اشراقی که به موضوعات داشتند، چند مرکز دینی در شهرهای اصفهان و قم، تحت اشراق ایشان بود. حوزه علمیه حضرت ولی عصر (ع)، حوزه علمیه صاحب الزمان (عج)، حوزه علمیه نرجس خاتون (س)، مرکز دیجیتال حضرت ولی عصر (عج) در دولت آباد، حوزه تحقیقات نجوم اسلامی، موسسه دارالهدی قم (بنیاد علمی - فرهنگی) این مراکز نیز تاجروند. نکته‌ای که نباید از آن غافل شویم این بود که ایستادگاه تائیسری علاوه بر کارهای علمی و تلاش‌های علمی و دینی، هدایت و راهنمایی مردم طلاب و اهل علم در کارهای خیر نیز مشارکت جدی داشتند از جمله این اقدامات می‌توان به تلاش‌های ایشان برای ایجاد مراکز بهداشتی و درمانی اشاره کرد. مرکز درمانی حضرت ولی عصر (عج) و بخش دیالیز ۲۰ تختخوابی آن با اهدای شش هزار متر زمین و دوهزار متر ساختمان در سال ۸۷ توسط ایشان آغاز و در سال ۹۱ افتتاح شد. بخش دیالیز بیمارستان گدالیس شاهین شهر، بخش دیالیز بیمارستان محمد رسول الله (ص) میمه و اورژانس شبانه روزی دولت آباد از دیگر مراکز بودند که با کمک ایشان افتتاح شد.

اینهار در مستی خود سرگردانند. خیلی عجیب است که حشرت حق می فرماید: «سوگند به جان تو ای حبیب من!، معلوم می شود این بزگوار خیلی مقام دارد؛ مقامی است که از درک همه ما خارج است. دراین زمانه ما باید بر مسیر همان رسول الله(ص) یک منتظر واقعی برای فرزند آن عزیز باشیم.

حالا ببینیم وضع من و شما، همین طور است؟ از وضع فعلی مذهبی که داریم، وضع فعلی اجتماعی که داریم راضی نیستیم؟ برخی احکام الهی تعطیل شده است، ظلم و فساد عالم را گرفته است، این وضع فعلی اجتماع است. از حیث مذهب، من راضی نیستم، می خواهم امام زمان (عج) بیاید، وضع مذهب طبق قواعد قرآن باشد. آیا به این معنا، من منتظرم؟ من خودم روزی صد عقیق می کنم، برخلاف موازین شرع و قرآن عمل می کنم، خود اسم خودم را منتظر بگذارم؟

معنای انتظار، معنای مرکبی است بین نفی و اثبات، عدم رضایت به وضع معذمهی فعلی و انتظار وضع بهتری در آینده. وقتی خودم غرق مصیبت هستم و می‌گویم: ای خداوند! چه می‌خواهی از من؟ چه می‌خواهی از من؟ و می‌بینم که من از حریز موازین اسلام و قرآن بیرون گذاشته‌ام، چطور اسم خودم را منتظر بگذارم؟ منتظر باشم، بیايند مرا اعدام کنند! حضرت که آمدند، حساب می‌کردند که من منتظر باشم، یعنی لحظه به لحظه منتظر که بیايند حساب من را می‌گیرند، این معنای انتظار است، پس ما باید خودمان را اصلاح کنیم و درست منتظر باشیم، یا نگوئیم منتظر هستیم.

۹ آثار اخلاقی عرفانی

از آیت‌الله ناصری چهار کتاب برجای مانده است که این آثار هم از دل سخنرانی‌های ایشان استخراج و منتشر شده است. «آب حیات» مجموعه

آگهی مزایده عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات در نظر دارد امور مربوط به اجاره محل‌های بوفه‌های دانشجویی خود را، از طریق مزایده عمومی به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید.

[illegible]

۴- هزینه آگهی درج شده در روزنامه‌ها به عهده برنده مزایده می‌باشد.
۵- مزایده گذار در رد یا قبول پیشنهادات دارای اختیار تام می‌باشد.
۶- تاریخ درج آگهی در روزنامه‌ها روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۴ می‌باشد.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات
اداره کل تامین و توزیع کالا و تجهیزات

آگهی مزایده عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات در نظر دارد امور مربوط به اجاره محل های تکثیر دانشجویی خود را، از طریق مزایده عمومی به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید.

[illegible]

۴- هزینه درج آگهی در روزنامه‌ها به عهده برنده مزایده می‌باشد.
۵- مزایده‌گذار در رد یا قبول پیشنهادات دارای اختیار تام می‌باشد.
۶- تاریخ درج آگهی در روزنامه‌ها روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۴ می‌باشد.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات
اداره کل تامین و توزیع کالا و تجهیزات

آکھي دعوت مجمع عمومي فوق العاده

شرکت تعاونی مسکن کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرری
به شماره ثبت ۸۸۵۹۱

بدین وسیله از کلیه اعضای محترم دعوت می‌شود تا در مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول که در ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۹ در محل آمفی تئاتر دانشگاه به نشانی بزرگراه خلیج فارس روبه‌روی مرقد امام خمینی (ره) تشکیل می‌گردد حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:
- طرح و تصویب اساسنامه جدید وفق آخرین اصلاحات قانون بخش تعاونی
- تمدید مدت فعالیت تعاونی موضوع ماده ۶ اساسنامه شرکت (برای یک دوره ۵ ساله)
توضیحات:

۱- اگر حضور غرضی در مجمع عمومی میسر نباشد، می تواند دو الحاق اعمال رأی را به غیر دهد و هر غرضی می تواند دو کالت حداکثر ۲ نفر و غیر عضو ۱ نفر را بپذیرد و در این صورت تایید نمایندگی تا انتخاب ا اعضای هیات مدیره تعاونی و بازرس خواهد بود. بنظر منظور می باشد اعطای نمایندگی باید حداکثر ظرف ۳۰ خرداد قبل از روز برگزاری مجمع به همراه آراء خود با در دست داشتن مدرک موید عضویت در تعاونی و کارت شناسایی معتبر در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احرار هویت طرفین، عضویت متقاضی و اهلیت نماینده، برگه نمایندگی مربوطه توسط مقام تدوین کننده روزی در مجمع عمومی برای نماینده صادر گردد.

۲- مصوبات این مجمع در صورت رسمیت یافتن و عدم مغایرت با ضوابط قانونی برای کلیه اعضا (اعم از حاضر و غایب) معتبر خواهد بود.

روابط عمومی و اطلاع رسانی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی (ره)